2022 年 10 月 11 日

各 位

会 社 名 旭化学工業株式会社

代表者名 取締役社長 杉浦 武

（コード 7928 東証スタンダード市場）

問合せ先 総務部部長 松尾陽介

（TEL 0566－92－4181）

剰余金の配当（創業 60 周年記念配当・普通配当）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、2022 年 8 月 31 日を基準日とする剰余金

の配当を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

 なお、本件は 2022 年 11 月 24 日開催予定の当社第 56 期定時株主総会に付議する予定です。

記

１．配当の内容

 決  定  額 直近の配当予想
前期実績

（2021 年 8 月期）

基 準 日 2022 年 8 月 31 日 同左 2021 年 8 月 31 日

１株当たり配当金
18 円 00 銭

（普通配当 15 円）
（記念配当 3 円）

－ 25 円 00 銭

配当金総額 56 百万円 － 80 百万円

効力発生日 2022 年 11 月 25 日 － 2021 年 11 月 26 日

配当 原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は、2022 年 9 月に創業 60 周年を迎えました。これもひとえに、株主の皆さまをはじめとす

る関係各位のご支援の賜物と心からお礼申し上げます。これまでにご支援いただけました株主の皆

さまに感謝の意を表明するため、普通配当 15 円に記念配当 3 円を加え、期末の 1 株当たりの配当金

を 18 円とすることといたしました。

 この結果、1 株当たりの年間配当金は、既に実施した中間配当金 10 円と合わせまして 28 円とな

ります。

（参考）年間配当の内訳

 １株当たりの配当金（円）

基 準 日 第２四半期末 期  末 年  間

当 期 実 績 10 円 00 銭
18 円 00 銭

（普通配当 15 円）
（記念配当 3 円）

28 円 00 銭

前 期 実 績 10 円 00 銭 25 円 00 銭 35 円 00 銭

以 上